
'-'L NÁRODNÍfÓ › ęAMÁTKovÝ
ˇ uSTAv
č. 1.: NPÚ-440/95236/2019 smlouva ev. č. 4013H1190023

Národní památkový ústav, státní příspěvková Organizace
IČO; 75032333, DIČ: cz75032333, (NPÚ)
se Sídlem: Valdštejnské nám. 162/3, PSČ 118 01 Praha 1 - Malá Strana,
zastoupený Ivanem Češkou, kastelánem - vedoucím Správy státního Zámku Ratibořice, Ratibořice 1, 552 03
Česká Skalice, bankovní Spojení: Česká národní banka, č. účtu 400004-60039011/0710, VS: číslo smlouvy
Doručovací adresa:
Národní památkový ústav, Správa státního Zámku Ratibořice, Ratibořice 1, 552 03 Česká Skalice,
tel.:
(dále jen „pořadatel”)

Folklorní soubor Barunka, z. s., Česká Skalice
adresa: Zelená 240, 552 03 česká Skalice
ıč: 27041735
zapsaný ve spolkovém rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové, v Oddíle L, vložka 6084
bankovní Spojení: ČSOB, č. účtu 4479896379/0800,
zastoupený:
(dále jen „účinkující")

l'“

jako Smluvní Strany uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto
dohodu o vystoupení:

Článek I.
Předmět smlouvy

Účinkující se zavazuje uskutečnit folklorní adventní program ve dnech 05. 12. až 08. 12. 2019 od 09:00
do 16:00 hod v prostorech Rudrova mlýna č. p. 4 pod správou NPÚ Státního Zámku Ratibořice.
Pořadatel Se zavazuje Zaplatit účinkujícímu odměnu v celkové výši 55.000,- Kč (slovy:Padesátpěttìsíc,-
Kč) Splatnou na Základě faktury vystavené do pěti dnů od ukončení vystoupení se splatností do 10 dnů
ode dne doručenífaktury. Účinkující k datu splatnosti odměny není plátcem DPH.
Odměna Zahrnuje veškeré náklady, které účinkujícímu vzniknou v Souvislosti s vystoupením podle této
Smlouvy, jakož i dopravu na místo konání vystoupení.
Na programu vystoupení bude: Taneční a hudební vystoupení na folklorní téma - lidové zábavy 19.
Století, inspirované knihou „Babička“ spisovatelky Boženy Němcové, tj. písně, říkadla, pranostiky, krátké
pásmo na téma života a legendy sv. Barbory a ukázka nácviku tradičních rorátů v trvání jednoho
vystoupeni cca do 40 minut.

Článek II.
Závazky účinkujícího

Účinkující Se Zavazuje uskutečnit vystoupení v dohodnutém termínu.
Dostaví Se v předpokládaném počtu 20 osob k vystoupení tak, aby mohlo být dobře připraveno a
zahájeno včas, nejpozději však 0,5 hod před začátkem.
Vystoupení provede ve Sjednaném rozsahu, svědomitě, vystoupení bude zejména prosté jakýchkoli
pornografických či jinak nevhodných výjevů a Scén; nesmí sloužit kžádnému účelu směřujícímu
kpodněcování nenávisti vůči skupině osob nebo komezování jejich práv a svobod podněcováním
kněkterému národu, ketnické Skupině, rase, náboženství, třídě nebo jiné skupině osob nebo
k omezování práv a Svobod jejich příslušníků.
Neprovedení vystoupení pro Okolnosti na Straně účinkující nebo jeho nekvalitní provedení (např.
návštěvníci požadují vrátit vstupné) zakládá právo pořadatele neuhradit sjednanou úplatu a požadovat
Zaplacení smluvní pokuty ve výši Sjednané úplaty
Účinkující je srozuměn stím, že vystoupení proběhne vobjektu památkově chráněném - národní
kulturní památce a Zavazuje se dodržovat obecně závazné právní předpisy (zejm. na úseku památkové
péče, požární ochrany, bezpečnosti a ochrany zdraví). Účinkující se zavazuje dodržovat organizační a
bezpečnostní pokyny odpovědných zaměstnanců pořadatele.

Strana 1 (celkem 2)



P
řF

?
9"

A NÁRODNÍ
ť0 › PAMÁTKOVÝ
ˇ uSTAv
č. 1.: NPú44o/95236/2019 Smlouva ev. č. 4013H1190023

V případě veřejného provozování autorských děl (živě) účinkujícím, je účinkující povinen uzavřít
s příslušným správcem autorských práv Smlouvu o užití díla (licenční smlouvu) a uhradit tomuto Správci
autorských práv poplatky dle platných Sazebníků příslušného správce.

Článek lll.
Závazky pořadatele

Pořadatel se zavazuje zaplatit účinkujícímu odměnu uvedenou v čI. I. odst. 2 smlouvy způsobem dle či. l.
Smlouvy.
Pořadatel umožní účinkujícímu včasný vstup na místo vystoupení.
Zabezpečí projednané technické podmínky vystoupení a pořadatelskou službu.
Poskytne místo k parkování a přípravě účinkujícího k vystoupení (prostor k odložení věcí).
Zajistí podle Svého uvážení propagaci vystoupení.

Článek IV.
Další ujednání

Neuskuteční-Ii se vystoupeni zdůvodů na Straně účinkujícího, je povinen uhradit pořadateli vzniklé
náklady, např. na propagaci a další škodu. Pokud se vystoupení nekoná z vážných příčin (nemoc,
nehoda, zásah vyšší moci), které budou pořadateli písemně Sděleny a doloženy neprodleně po jejich
vzniku, tyto nároky nevznikají.
Nepříznivé počasí ani malý zájem o vstupenky nemůže být důvodem ke zrušenívystoupení.
Požadavky strany účinkující: Zásuvka 220 V a přístup na místo vystoupení 1 hodinu před plánovaným
Začátkem.

Článek V.
Závěrečná ustanovení

Účinkující se vzdává svého práva namítat nepřiměřenou výši smluvní pokuty u Soudu ve Smyslu § 2051
Zákona č. 89/2012 Sb., občanský Zákoník, ve Znění pozdějších předpisů. Smluvní pokuty dle této
smlouvy jsou splatné do 21 dnů od písemného vyúčtování odeslaného druhé Smluvní straně. Uhrazením
smluvní pokuty není dotčen nárok na náhradu škody. Nárok na úhradu smluvní pokuty ani škody není
nikterak dotčen odstoupením od smlouvy.
Tato smlouva byla sepsána ve dvou vyhotoveních. Každá Ze Smluvních stran obdržela po jednom
totožném vyhotovení.
Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma Smluvními Stranami. Pokud tato
smlouva podléhá povinnosti uveřejnění dle Zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru Smluv), nabude
účinnosti dnem uveřejnění a její uveřejnění zajistí pořadatel. Smluvní strany berou na vědomí, že tato
smlouva může být předmětem Zveřejnění ì dle jiných právních předpisů.
Smluvní Strany se Zavazují Spolupúsobit jako osoba povinná v Souladu se Zákonem č. 320/2001 Sb., o
finanční kontrole ve veřejné Správě a o Změně některých zákonů (Zákon o finanční kontrole), ve znění
pozdějších předpisů.
Smlouvu je možno měnit či doplňovat výhradně písemnými Číslovanými dodatky.
Smluvní Strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely podle Své pravé a Svobodné vůle prosté omylů,
nikoliv v tísni a že vzájemné plnění dle této smlouvy není v hrubém nepoměru. Smlouva je pro obě
smluvní strany určitá a srozumitelná.
Informace k ochraně osobních údajů jsou ze strany NPÚ uveřejněny na webových Stránkách
www.npu.cz v Sekci „Ochrana Osobních údajů".

V Ratibořicích, dne 02. 12. 2019 V Ratibořicích, dne 02. 12. 2019

/razitkø/

strana 2 (celkem 2)




